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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresq
Izborni Punel za Zalbe i Predstavke

A nr. 469/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Xhevdet Abazi kryesues, Ymer Hoxha dhe Nehat Idrizi anétaré, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK) dega né Fushé Kosovg,
paraqitur kundér njé aktivistit t& Lidhjes Demokratike té Kosovés (LDK), dega né& Fushé
Kosové pér shkak té parregullsive gjaté procesit zgjedhor, pér Zgjedhjet Lokale, né seancén
€ panelit t€ mbajtur me 06.11.2013, mori k&té:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e Partisé Demokratike t& Kosovés (PDK), dega né
Fushé Kosové.

Arsyetim

Me datén 04.11.2013, Partia Demokratike e Kosovés (PDK), ka parashtruar ankesé né
PZAP, né té cilén ankess pretendohet se me daté 03.11.2013 né ora 16:20 né fshatin Bardh i
madh, ne vendvotimin tek shkolla *’Zenel Salihu ** erdhi djali i Nefi Krasniqit po nga i njgjti
fshat€, ai erdhi me automjetin e tij né t& cilin kishte flamurin e LDK-s& , dhe fotografiné e
kandidatit pér kryetar t& komunés nga LDK-ja Burim Berisha duke shkelur ligjin Nr.03/L-
073, si dhe nenin 36.b) né keté rasté thuhet né ankesé se rasti &shté konfirmuar nga policet né
vendvotim.

Parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur si prové fotografi.

PZAP-i, pasi q& shqyrtoj ankesén gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

Pretendimet e parashtruesit t& ankesé nuk qéndrojné, ngase parashtruesi i ankesés, nuk ka
ofruar asnjé prové bindése pér parregullsiné e pretenduar. PZAP-i, konstatoi se njé pretendim
1 till€ éshté i pa argumentuar né prova relevante , andaj né kuptim te nenin 3.6 pika ¢) té
Rregullat dhe Procedurat e PZAP-it si dhe nenit 118 paragrafi 1 t& LZP-sg, lidhur me ankesén
e lart pérmendur u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.



Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

A nr. 469/2013 mé datén 06.11.2013.

Kryc,siiesi i Panelit
Xhevdet Abiz
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Késhillé Juridike:
PZAP nuk do t’'i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do té konsiderohen si
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet n€ Nenin 118.4 t€ LZP-s€, ankesa né Gjykatén Supreme té
Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i.



